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Plenum

Torsdag 11.6.2026 kl. 16.00—23.04

15. Statsrådets redogörelse till riksdagen om Finlands deltagande i insatsen Legio till stöd 
för Ukraina

Statsrådets redogörelse SRR 4/2026 rd
Utskottets betänkande UtUB 6/2026 rd

Enda behandlingen

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 15 på dagordningen presenteras för enda be-
handlingen. Riksdagen beslutar nu utifrån utrikesutskottets betänkande UtUB 6/2026 rd
om ett ställningstagande med anledning av redogörelsen.

Behandlingen inleds med en snabbdebatt med förhandsanmälda anföranden. Statsrådets
representant ges möjlighet att hålla ett fem minuter långt anförande. Övriga anföranden
som ledamöterna anmält sig för på förhand får vara högst fem minuter långa. Talmanskon-
ferensen rekommenderar att också de anföranden som hålls efter snabbdebatten är högst
fem minuter långa. Dessutom kan jag ge ordet för repliker efter eget övervägande. 

Debatt. — Ledamot Hänninen.

Debatt

22.51 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Venäjän raakalaismainen hyökkäyssota
Ukrainassa on muuttanut Euroopan turvallisuustilannetta pysyvästi. Kyse ei ole vain Uk-
rainasta vaan koko Euroopan turvallisuusjärjestyksestä, kansainvälisestä oikeudesta ja sii-
tä, millaiseen maailmaan me haluamme kuulua. Suomen turvallisuus rakentuu tänä päivä-
nä yhä vahvemmin yhdessä muiden Euroopan maiden kanssa. Siksi on selvää, että meidän
on kannettava oma vastuumme Ukrainan tukemisessa ja Euroopan puolustuksessa.

Arvoisa puhemies! Suomen osallistuminen Operaatio Legioon on tässä tilanteessa joh-
donmukainen ja perusteltu ratkaisu. Se on konkreettinen teko, jolla vahvistamme sitoutu-
mistamme Ukrainaan ja koko Euroopan turvallisuuteen. Samalla se on selkeä investointi
myös Suomen omaan turvallisuuteen. Myös ulkoasiainvaliokunta mietinnössään puoltaa
Suomen osallistumista Operaatio Legioon selonteossa esitetyn mukaisesti, koska se on
osoitus Suomen sitoutumisesta Ukrainan tukemiseen tilanteessa, jossa Euroopan valtioi-
den odotetaan ottavan enemmän vastuuta Ukrainan tukemisesta.

Turvallisuus ei synny pelkästään puolustautumalla vaan myös tukemalla heitä, jotka
puolustavat samoja arvoja. Ukrainan kyky puolustaa itseään on suoraan yhteydessä koko
Euroopan turvallisuuteen. Siksi Ukrainan puolustuksen tukeminen ei ole vain solidaari-
suutta, vaan se on strateginen välttämättömyys. Meidän osallistumisemme Operaatio Le-
gioon vahvistaa Ukrainan puolustuskykyä konkreettisesti. Samalla se vahvistaa Ukrainan
neuvotteluasemaa. Yhdessä tavoiteltu kestävä ja oikeudenmukainen rauha ei synny ilman,
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että Ukraina pystyy puolustamaan itseään ja käymään neuvotteluja vahvasta asemasta kä-
sin.

Arvoisa puhemies! Yksi tämän esityksen keskeisiä vahvuuksia on se, että se vastaa Uk-
rainan todellisiin ja muuttuviin tarpeisiin. Ukrainassa tilanne kehittyy jatkuvasti. Tämä tar-
koittaa, että myös tuen on muututtava. Operaatio Legio perustuu siihen, että koulutustuki
suunnataan niihin osa-alueisiin, joita Ukraina itse pitää ajankohtaisina. Näin varmistetaan,
että tuki on vaikuttavaa ja että sen jokaisella panoksella saavutetaan mahdollisimman suuri
hyöty. Suomi ei siis ainoastaan tue Ukrainaa vaan tekee sen järkevästi, kohdennetusti ja
yhteistyössä muiden kumppaneiden kanssa. Tämän lisäksi operaatioon osallistuminen on
myös osa Suomen johdonmukaista ulkopoliittista toimintaa ja vahvistaa entisestään Suo-
men profiilia Ukrainan vankkana tukijana.

On myös tärkeää todeta, että Operaatio Legio ei tarkoita suomalaisjoukkojen lähettämis-
tä Ukrainan alueelle. Toiminta tapahtuu EU- ja Nato-maiden alueella, pääosin Puolassa, ja
se keskittyy koulutus-, tuki- ja esikuntatehtäviin. Tämä on hallittu ja turvallinen tapa osal-
listua Ukrainan tukemiseen samalla, kun vahvistamme kansainvälistä yhteistyötä. Suomi
on jo nyt yksi Ukrainan vahvimmista tukijoista suhteessa taloutensa kokoon, ja Operaatio
Legioon osallistuminen jatkaa tätä linjaa. Se osoittaa, että Suomi on valmis kantamaan vas-
tuuta myös jatkossa.

Arvoisa puhemies! Tässä ajassa turvallisuus ei synny yksin. Se rakennetaan yhdessä liit-
tolaisten kanssa pitkäjänteisesti ja määrätietoisesti. Siksi Suomen osallistuminen Operaa-
tio Legioon on oikea ratkaisu. Me emme voi väsyä tukemaan Ukrainaa. Ukrainan kohtalo
vaikuttaa koko Euroopan tulevaisuuteen. Se vaikuttaa myös meidän turvallisuuteemme.
Siksi meidän on jatkettava tätä työtä määrätietoisesti, kestävästi ja vastuullisesti. Slava Uk-
raini! — Kiitos.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Kiuru, Pauli poissa.
— Edustaja Kokko paikalla, olkaa hyvä.

22.56 Jani Kokko sd: Arvoisa puhemies! Suomen osallistuminen Operaatio Legioon on
jälleen konkreettinen osoitus siitä, kuinka vahvasti Suomi on sitoutunut Ukrainan tukemi-
seen heidän puolustustaistelussaan Venäjää vastaan. Mitä tulee Ukrainan tukemiseen,
meillä ei ole kyllä siinä suhteessa mitään hävettävää, sillä Suomi on sekä absoluuttisesti
että suhteellisesti yksi merkittävimpiä Ukrainan tukijoita, jos otetaan huomioon suora so-
tilaallinen tuki, humanitaarinen tuki sekä suojelua Suomesta hakeneet ukrainalaiset ja se,
miten heidän elämäänsä on tuettu. Tässä suhteessa meillä ei ole hävettävää, ja täytyy toi-
voa, että muu Eurooppa ottaisi Suomesta esimerkkiä tässä suhteessa. Ukrainan taistelu va-
pautensa puolesta on myös meidän taisteluamme.

Euroopalta tässä suhteessa vaaditaan enemmän, ja siksi Operaatio Legion kaltaiset ope-
raatiot suoran aseellisen tuen lisäksi ovat enemmän kuin tarpeellisia. Jos katsoo viime
vuonna hyväksyttyä Yhdysvaltain kansallisen turvallisuuden strategiaa, niin se kyllä osoit-
taa, että Yhdysvaltojen näkökulmasta Venäjä ei ole heille samanlainen uhka kuin mitä se
on Euroopalle, ja toisaalta se on ymmärrettävää. Venäjän sotilaalliset kyvykkyydet Yhdys-
valtoja vastaan ovat huomattavasti heikommat kuin mitä ne olivat esimerkiksi Neuvosto-
liiton aikana. Yhdysvalloilla on laaja liittolaisten verkosto, mitä taas Venäjällä ei ole. Tämä
tietysti kyllä osoittaa sen, että voidaan hyvällä syyllä kysyä, miksi amerikkalaisten veron-
maksajien pitäisi osallistua Euroopan puolustamiseen, varsinkin jos eurooppalaiset eivät
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tee omaa osuuttaan. Siksi ehkä Ukrainan sota on tässä suhteessa ollut valitettava herätys
eurooppalaisille siitä, että meidän myös pitää tehdä enemmän oman turvallisuutemme ja
puolustuksemme eteen.

Tässä suhteessa tietysti on tärkeätä, mitenkä Euroopassa yhteisiä resursseja käytetään.
Meillä on lukemattomia päällekkäisiä asejärjestelmiä, ja olisikin toivottavaa ehkä tässä
suhteessa, että samalla kun Ukrainaa tuetaan ja Euroopan puolustusta ylösskaalataan, löy-
dettäisiin parhaimpia kyvykkyyksiä riippumatta siitä, mistä jäsenmaasta ne tulevat, ja pa-
nostettaisiin kunnolla niihin. Tästä muun muassa Suomella ovat ehkä konkreettisina osoi-
tuksina sekä Iceyen satelliitit että Patrian CAVS-hanke, joka on saanut erittäin vahvaa eu-
rooppalaista huomiota ja tukea. Toivottavasti myös tätä saataisiin laajennettua kaikkiin
muihin asejärjestelmiin, jotta eurooppalaisten veronmaksajien rahoja kyettäisiin käyttä-
mään huomattavasti tehokkaammin kuin tällä hetkellä niitä käytetään.

Toivottavasti tämä myös tulevaisuudessa osoittaisi entistä vahvemmin amerikkalaisille
sen, että eurooppalaiset ovat valmiita kantamaan oman osuutensa omasta turvallisuudes-
taan, koko maanosan turvallisuudesta ja ennen kaikkea myös Ukrainan tukemisesta.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Immonen, olkaa hy-
vä.

23.00 Tomi Immonen ps: Arvoisa rouva puhemies! Nyt keskustelussa olevassa selon-
teossa käsitellään Suomen osallistumista Ukrainaa tukevaan Operaatio Legioon, johon
Suomen esitetään osallistuvan enintään 40 sotilaalla.

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaa vastaan on rikkonut koko Euroopan turvallisuusjärjes-
tyksen ja palauttanut sodan Eurooppaan. Kyse ei ole vain Ukrainan kohtalosta vaan koko
Euroopan turvallisuudesta. Sota Euroopassa koskettaa meitä kaikkia tavalla tai toisella.
Olemme siinä maksumiehiä. Energian ja ruuan hinnat nousevat, kaupankäynti vaikeutuu,
ja talouskasvu hidastuu. Pakolaisuus Euroopan maissa sitoo kaikkien valtioiden resursse-
ja, jotka ovat pois omien kansalaisten hyvinvoinnista. Epävarmuustekijät hidastavat inves-
tointeja.

Samaan aikaan Ukraina käy taistelua koko Euroopan puolesta. Ukrainassa sotilaat kaa-
tuvat tänään myös Suomen turvallisuuden puolesta. Ukraina ei ole uhka Euroopalle, vaan
se on Venäjä. Tästä kaikki ovat jo yhtä mieltä. Ukraina on turvallisuuden tuottaja Euroo-
passa aivan samalla tavalla kuin Suomi on turvallisuuden tuottaja Natolle ja sen liittolaisil-
le.

Ukrainan kokemukset drooneista taistelukentällä ja niiden tehokkaasta torjumisesta ovat
raskailla tappioilla hankittuja kokemuksia, joita Suomen Puolustusvoimissa pidämme kor-
vaamattoman arvokkaina, kun kehitämme omaa droonien torjuntakykyämme. Tämänkin
koulutusyhteistyön kautta opimme toisiltamme yhä parempia valmiuksia tulevaisuuden
kriisien varalle ja niiden ennaltaehkäisemiseksi.

Suomalaisten turvallisuuden takaaminen on päättäjien tärkein yksittäinen tehtävä. Tä-
näänkin meillä on nautittavana tämä ylellisyys keskustella ja väitellä tässäkin salissa po-
liittisista yksityiskohdista ja ideologioista. Itsenäisen maan uskottavan oman armeijan tuo-
ma turvallisuudentunne kodeissa ja parlamenteissa ei ole kaikissa Euroopan maissakaan it-
sestäänselvyys. Meidän tulee tänään tehdä päätöksiä ja verkostoitua oikeiden valtioiden
kanssa, jotta voimme valmistautua siihen turvallisuustilanteeseen, jossa olemme muuta-
man vuoden kuluttua. Silloin Ukrainan sota on toivottavasti päättynyt, mutta silloin myös
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Venäjän sodassa kovettama armeija etsii uutta kohdettaan. Juuri siihen tilanteeseen me
Suomessa luomme suorituskykyjä.

Toki tuemme Ukrainaa omassa puolustussodassaan, mutta samalla he ovat meille myös
merkittävä kumppani, jonka kokemuksia voimme hyödyntää omaa puolustusta kehittäes-
sämme. Luomme turvallisempaa huomista tämän päivän päätöksillä. Tämä osallistuminen
Operaatio Legioon ja yhä syvenevä yhteistyö Ukrainan kanssa on panostus turvallisem-
paan huomiseen — kiitos tästä.

Arvoisa puhemies! Illan viimeisenä puhujana haluaisin päättää sanoihin ”constantem
decorat honor”, joka on latinaa ja tarkoittaa ”kunnia on kestävän palkka”. Se tunnetaan Ka-
dettikunta-järjestön virallisena tunnuslauseena, joka korostaa vastuullisuutta ja velvolli-
suudentunnetta.

Kiitos tästä. Eiköhän lähdetä kotiin.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände utskottets förslag till ställningstagande med anledning av statsrådets
redogörelse SRR 4/2026 rd. Ärendet slutbehandlat.
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